ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

29.04.2022г. № 5 п. Кировский

Заместитель председателя Совета:Михайленко Е.В.- первый заместитель главы
администрации Кировского муниципального района

Секрегарь:Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики, торгов
ли и предпринимательства администрации Кировского муниципального района

Присутствовали члены совета:
Иващук Н. Н -  предприниматель (член совета);
Ковалев В.Д.- предприниматель (член совета);
Семенченко С.П. - предприниматель (член совета).

Приглашенные:
Рожков МЛ I, - главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения админи
страции Кировского муниципального района.

Повестка дня:
О порядке осуществления муниципального контроля в области охраны и использо

вания особо охраняемых природных территорий на территории Кировского
муниципального района,
Докладчик - главный специалист i разряда отдела жизнеобеспечения администрации
Кировского муниципального района Рожков М.П.

Рассмотрели и и фор ма ни ю:

Заслушали:

Рожкова М.ГЕ- в связи с реформой в сфере контрольно-надзорной деятельно
сти в Российской Федерации с 01.07.2021г. вступил в силу Федеральный закон
от 31.07.2020г. №248 ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», цель которого изменить порядок проведения ме
роприятий в рамках муниципального контроля, Решением Думы Кировского му
ниципального района Приморского края №74- НПА от 28.04.2022 принято «Положе
ние «О порядке осуществления муниципального контроля в области охраны и ис
пользования особо охраняемых природных территорий на территории
Кировского муниципального района. Данным НПА установлен порядок осу-

ществления муниципального контроля, определены объекты муниципального кон
троля и должностные липа, уполномоченные заниматься ко т  рольно-надзорными
мероприятиями.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель

Секретарь

на